e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. A Câmara Municipal de Castilho fica autorizada
a  proceder  a  antecipação  da  devolução  de  recursos
financeiros  do  duodécimo  do  exercício  financeiro  de  2023
ao Poder  Executivo,  no valor  de R$150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais).

Art. 2º. Os recursos financeiros referentes a devolução
que trata o artigo 1º., deverão ser destinados a Sociedade
Beneficente  de  Castilho  –  Hospital  e  Maternidade  José
Fortuna,  para  aquisição  do  equipamento  “Aparelho  de
Anestesia”.